
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 39, de 17 de junho de 2025. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. André Maurício Conceição de Souza, na forma 

da legislação em vigor, considerando a Portaria nº 0663/2025-GR e o Ofício Eletrônico nº 124/2025 – DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 21399/2025-57 202100084849 
ANA ZENILDES DOS SANTOS DE 
JESUS 

LETRAS - LÍNGUA 
PORTUGUESA 

2024.2 

02 20635/2025-18 202100082559 CAUÃ ARAGÃO COELHO HISTÓRIA 2024.2 

03 21402/2025-32 201700150457 CYNTHIA ARAÚJO DE AZEVEDO ENGENHARIA FLORESTAL 2024.2 

04 20935/2025-05 201500323820 DARLAN SILVA DE OLIVEIRA DESIGN GRÁFICO 2024.2 

05 21469/2025-77 201900046178 
DEBORA CRISTAL OLIVEIRA 

CARVALHO 
PEDAGOGIA 2024.2 

06 21372/2025-64 201900038597 EMILY CARVALHO SANTOS HISTÓRIA 2024.2 

07 20928/2025-03 201800046676 GABRIEL BARBOSA DORIA QUÍMICA - LICENCIATURA 2024.2 

08 20988/2025-18 201700076126 INAJAIRA DOS SANTOS TURISMO 2024.2 

09 21024/2025-97 202100010362 JOÃO VICTOR SANTANA SANTOS ARTES VISUAIS 2024.2 

10 20660/2025-00 201700127557 JOSÉ IBERLUCIO NUNES JÚNIOR HISTÓRIA 2024.2 

11 21514/2025-93 201500435540 JOSENILDE SANTOS 
MATEMÁTICA - 

LICENCIATURA 
2024.2 

12 21529/2025-51 201500053073 LÍRIA REGINA RAMOS DE MELO SERVIÇO SOCIAL 2022.2 

13 16314/2025-19 200810017012 
MARILIA LIVRAMENTO DOS 

SANTOS NASCIMENTO 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2023.2 

14 21453/2025-64 201800029933 
MATHEUS GONÇALVES DOS 
SANTOS FERREIRA 

ENGENHARIA ELÉTRICA 2024.2 

15 19706/2025-30 201600168190 
MAYARA SANTOS DO 

NASCIMENTO 
TURISMO 2024.2 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

16 21288/2025-41 201800064558 JOSÉ RHENAN SILVA SANTOS PEDAGOGIA 2024.1 

17 21292/2025-17 201700083917 JULIANA VIEIRA DOS SANTOS 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2024.2 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

18 23312/2025-86 201900010809 MURILO CORREZOLA PINTO MEDICINA 2024.1 

 

 

 
 
 

Art. 2. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 39, de 17 de junho de 2025. 

 

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

Profª. Drª. Marta Élid Amorim Mateus 

Pró-Reitora de Graduação 


